
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 14 PIELIKUMS 

 

2025. gada 22.decembris   

LĒMUMS Nr.1 

 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu no 01.01.2026 Mārupes novadā 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk tekstā – AAL)  39. panta pirmo 

daļu nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 

maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek 

ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu 

un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī 

starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 

pantā noteikto maksu; 
2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 
Savukārt, AAL 391. pantā noteikts, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā 

noteiktās maksas jeb nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas.  
Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteiktām ar 

nodokli apliekamajām likmēm par atkritumu poligonā noglabājamiem atkritumiem un Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2024.gada 1.augusta padomes lēmumu Nr.45 “Par SIA 

“Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifiem un sadzīves atkritumu 

apglabāšanas tarifiem” ir apstiprinātas SIA “Getliņi EKO” tarifa izmaiņas, kas stāsies spēkā 

2026.gada 1.janvārī. 

AAL 39.panta (12) daļā noteikts, ka, ja līguma darbības laikā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifs, atkritumu 

apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā 

stāšanās dienu. 
Starp Mārupes novada pašvaldību un SIA “Eco Baltia vide” (turpmāk tekstā – 

Apsaimniekotājs) 2025.gada 26.martā noslēgts līgums Nr. 1/4-2.1/120-2025, saskaņā ar kuru 

Apsaimniekotājs nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Mārupes pilsētas 

un Mārupes pagasta administratīvajā teritorijā un līgums Nr.1/4-2.1/121-2025, saskaņā ar kuru 

Apsaimniekotājs nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Babītes un Salas 

pagastu administratīvajā teritorijā. 
Līgumā noteiktās nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas Mārupes 

pilsētā un Mārupes pagastā ir 29,71 EUR, bet dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas ir 23,29 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN). 
Līgumā noteiktās nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas Babītes un 

Salas pagastos ir 34,32 EUR, bet dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksas ir 

25,23 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk - PVN). 



Mārupes novada pašvaldība 2025.gada 5. decembrī saņēma SIA “Eco Baltia vide” vēstuli 

nr. 10-1048e, kas reģistrēta ar Nr. 1/2.1 – 3/5223, par atkritumu apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām Mārupes novadā. Vēstulē Apsaimniekotājs informē par atkritumu apsaimniekošanas 

maksas izmaiņām, saistībā ar Dabas resursu nodokļa likmes izmaiņām un SIA “Getliņi EKO” 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes un apglabāšanas tarifu maiņu no 2026.gada 1.janvāra, kā 

arī sniedz informāciju par 2025.gada deviņos mēnešos savākto un IV. ceturksnī prognozēto 

atkritumu apjomu.  
Iekļaujot līgumos noteiktajā nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā SIA 

“Getliņi EKO” nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes un apglabāšanas tarifu no 2026.gada 

1.janvāra, aprēķināts: 

1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 

Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 30,11 EUR bez PVN. 
2. Babītes un Salas pagastos:  

Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 34,72 EUR bez PVN. 
Saskaņā ar Apsaimniekotāja vēstuli, dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksas abās atkritumu apsaimniekošanas zonās nemainās. 
Ievērojot Mārupes novada pašvaldības iedzīvotāju intereses un ņemot vērā, ka 

normatīvajos aktos nav noteikta metodoloģija, kā būtu veicams AAL likuma 391. pantā noteiktais 

aprēķins, iepirkuma ar ID Nr. MNP 2024/114 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā” nolikumā tika noteikts, ka aprēķinā tiks ņemts vērā faktiskais 

dalīti vāktu bioloģisko atkritumu īpatsvars.  

Izvērtējot informāciju par Mārupes novada administratīvajā teritorijā savākto sadzīves 

atkritumu apjomu un veicot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu korekciju saskaņā ar 

AAL 39.  un 39.1 pantos noteikto, aprēķināts: 

1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 

Dalīti vāktu bioloģisku atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 18,07 EUR bez PVN. 
Dalīti vāktu bioloģisku atkritumu apsaimniekošanas starpības komponente, kuru 

iekasē kopā ar nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu ir 0,21 EUR 

bez PVN. 
2. Babītes un Salas pagastos:  

Dalīti vāktu bioloģisku atkritumu apsaimniekošanas maksa ir 20,83 EUR bez PVN. 
Dalīti vāktu bioloģisku atkritumu apsaimniekošanas starpības komponente, kuru 

iekasē kopā ar nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu ir 0,18 EUR 

bez PVN. 
 Saskaņā ar Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. un 39.1pantu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 16.decembra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu no 01.01.2026 Mārupes novadā”, 

atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris Puide, Ira Dūduma, Renārs Freibergs, 

Edgars Jansons, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis 

Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Gatis Vācietis), „pret” 1 (Uģis 

Šteinbergs), „atturas” nav, balsojumā nepiedaloties Zigmundam Vīķim, Mārupes novada 

pašvaldības dome nolemj:   
  

1. Noteikt maksu par dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu: 

1.1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 18,07 EUR/m3 bez PVN.  

1.2. Babītes un Salas pagastos:  20,83 EUR/m3 bez PVN. 

2. Noteikt dalīti vāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas starpības kompensāciju, kas 

iekasējama kopā ar maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 



2.1. Mārupes pilsētā un Mārupes pagastā: 0,21 EUR/m3 , bez PVN.  

2.2. Babītes un Salas pagastos:  0,18 EUR/m3, bez PVN. 

3. Lēmums stājas spēkā 2026.gada 1.janvārī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 

26.februāra lēmums Nr.3 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Mārupes 

novadā”. 

5. Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļai nodrošināt lēmuma publicēšanu 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” un tīmekļvietnē www.marupe.lv.  
  

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                               Aivars Osītis  
  
 
Sagatavoja pašvaldības īpašumu pārvaldes  
Vides apsaimniekošanas speciāliste Z. Lapiņa    

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI APLIECINĀTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

https://www.marupe.lv/

